АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Вавожский район

Удмуртской Республики» Интернациональной ур., 45а юрт, Вавож черкогурт
Вавож ёрос, Удмурт Элькун, 427310

Тел. /факс (34155)21484
E-mail: mail@vav.udmr.ru

«Удмурт Элькунысь
Вавож ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Интернациональная ул., д.45а, с.Вавож
Удмуртская Республика, 427310

Тел./факс (34155)21484
E-mail: mail@vav.udmr.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2023 с. Вавож

Об утверждении типового Плана инвестиционного развития
муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район

Удмуртской Республики» на 2023 год

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 июля
2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на
период до 2030 года», в рамках внедрения Регионального инвестиционного
стандарта, утверждённого приказом Министерства экономического развития
Российской Федерации от 30 сентября 2021 года № 591 «О системе новых
инвестиционных проектов в субъектах Российской Федерации», в целях
формирования комплексного плана привлечения и развития бизнеса,
повышения инвестиционной привлекательности муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» и
практических мерах по его реализации, руководствуясь Уставом
муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район
Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»
постановляет:

1. Утвердить типовой План инвестиционного развития муниципального
образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской
Республики» на 2022 год (приложение к постановлению).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район
Удмуртской Республики» от 30 декабря 2021 № 39 «Об утверждении Плана
инвестиционного развития муниципального образования «Муниципальный
округ Вавожский район Удмуртской Республики»».

mailto:mail@vav.udmr.ru
mailto:mail@vav.udmr.ru

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации Вавожского района -  заместителя
главы Администрации Вавожского района по комплексному развитию
сельских территорий Г. А. Аверкиеву.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский
Удмуртской Республики»

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования "Муниципальный
округ Вавожский район Удмуртской Республики"

от 15 февраля 2023 года № 143

Типовой План инвестиционного развития
муниципального образования "Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики” на 2023 год

№ п/п Наименование мероприятия

План Отчет

Пояснения по мероприятиям/ проблематика
Экономический эффект от мероприятий (ед.,

тыс.руб.)
Экономический эффект от мероприятий (ед.,

тыс.руб.)

1 п/г 2023 года 2 п/г 2023 года 2023 год 1 п/г 2023 года 2 п/г 2023 года 2023 год

Блок 1. Повышение инвестиционной привлекательности

Раздел 1. Создание условий для привлечения инвестиций

1.1 Наличие координационного органа при Главе МО, регулирующего вопросы
развития инвестиционной деятельности на территории МО (да/нет) да да да

1.2
Количество проведенных заседаний координационного органа при Главе
МО, регулирующего вопросы развития инвестиционной деятельности на
территории МО (ед.)

1 1 2

1.3 Наличие в муниципальной программе мероприятий, направленных на
инвестиционное развитие и привлечение инвестиций (да/нет)

да да да

1.4 Ведение раздела об инвестиционной деятельности на официальном сайте
МО (да/нет), в том числе: да да да

1.4.1 Размещение актуального инвестиционного паспорта МО (да/нет) да да да

1.4.2 Наличие актуальной информации о мерах государственной поддержки
инвестиционной деятельности (да/нет) да да да

1.5 Внедрение и реализация Регионального инвестиционного стандарта в МО: - - - - - - -

1.5.1 Размещение на официальном сайте МО информации обо всех элементах
Регионального инвестиционного стандарта (РИС) (да/нет)

да да да

1.5.2 Наличие на официальном сайте МО информации об инвестиционном
уполномоченном и (или) инвестиционной команде МО (да/нет)

да да да

1.5.3 Размещение на официальном сайте МО Инвестиционной карты УР (да/нет) да да да

1.5.4
Формирование, ведение и актуализация Инвестиционной карты УР в
соответствии с Регламентом ведения Инвестиционной карты, утвержденным
распоряжением Главы УР от 31.08.2022 № 283-РГ (да/нет)

да да да

1.5.5 Реализация свода инвестиционных правил на уровне МО (да/нет) да да да
1.5.6 Актуализация паспорта инвестиционного развития МО (да/нет) да да да

Раздел 2. Работа с имущественным комплексом и земельными ресурсами

2.1 Количество вовлеченных в оборот инвестиционных площадок, всего, в том
числе: - 2 2

- земельные участки (продажа, аренда) (ед.) - 1 1
- строения, здания, сооружения, иные объекты недвижимости (ед.) - 1 1

2.2 Количество земельных участков, предоставленных в аренду без проведения
торгов в рамках предоставления мер государственной поддержки (ед.) - - -

2.3. Количество новых инвестиционных площадок, размещенных на
Инвестиционной карте Удмуртской Республики 4 2 6

Раздел 3. Социально-экономический эффект от реализации мероприятий, направленных на развитие инвестиционной деятельности муниципальных образований

3.1
Количество инвестиционных проектов, реализуемых на территории МО (за
исключением проектов, реализуемых с применением механизма
государственно-частного партнерства) (ед.)

6 5 11

1 . строительство молочно-товарной фермы на 1 / 1 2  голов дойного стаоа
КРС с доильным залом "Карусель” и родильного отделения на 450 скотомест
с доильным залом "Параллель” вблизи д.Новая Бия, инициатор - СХПК "Колхоз
Колос”. Срок реализации 2021-2023 гг. Общий объём инвестиций - 600 млн
руб.
2. Строительство роботизированной молочно-товарной фермы на 976 голов
дойного стада в д.Березек, инициатор - СПК (колхоз) "Удмуртия”. Срок
реализации 2021-2024 гг. Общий объем инвестиций - 400 млн руб.
3.Строительство телятника методом холодного содержания телят в
д.Зямбайгурт, инициатор - Колхоз (СХПК) им.Мичурина. Срок реализации
2023 г. Общий объем инвестиций - 15 млн руб.
4. Строительство молочно-доильного блока типа "Карусель-400" вблизи
д.Зямбайгурт, инициатор - Колхоз (СХПК) им.Мичурина. Срок реализации
2022-2023 гг. Общий объем инвестиций - 100 млн руб.
5. Строительство молочно-товарной фермы на 800 голов дойного стада КРС
с доильным залом "Карусель" в д.Большая Гурезь-Пудга - инициатор СХПК-
колхоз "Луч". Срок реализации 2023-2025 гг. Общий объём инвестиций - 200
млн руб. 6. Строительство холодного
двора для содержания молодняка КРС на 150 скотомест в д.Большая Гурезь-
Пудга - инициатор СХПК-колхоз "Луч". Срок реализации 2023 г. Общий объём
инвестиций - 1 0  млн руб.
7. Реконструкция помещений для размещения мини-цехов по переработке с/х
продукции (переработке рапса, производству комбикормов и производству
муки) в с.Вавож, инициатор - СССПК "Нива”. Срок реализации 2022-2024 гг.
Общий объём инвестиций - 48 млн руб.
8. Развитие семейной фермы по производству картофеля в КФХ Чайникова
Александра Ивановича.Срокреализации 2023-2024 гг.Общий объём
инвестиций - 15 млн руб. 9.
Строительство родильного отделения в с.Волипельга, инициатор - ООО
"СХП "Авангард". Срок реализации 2023 г. Общий объём инвестиций 30 млн
руб. 10.
Разведение скота молочного направления в с.Тыловыл-Пельга, инициатор -
КФХ Абашева Тимура Гинаятулловича. Срок реализации 2023-2024 гг. Общий
объём инвестиций - 25 млн руб. 11. Строительство

3.1.1 Объем инвестиций по проектам* (тыс. руб.)
*с учетом прошлых периодов

818 900 287 600 1 106 500
домика на базе отдыха "Родники" в с.Вавож, инициатор - ИП Муртузов

3.1.2 Количество созданных рабочих мест* (ед.)
*с учетом прошлых периодов 8 18 26 -

3.1.3

Объем дополнительных доходов в консолидированный бюджет УР от
реализации инвестиционных проектов* (тыс. руб.) всего, в том числе:
*с учетом прошлых периодов

458 600 1058

-
- НДФЛ 458 600 1058
- налоги на совокупный доход (УСН, ЕСХН, патент) - - -
- земельный налог - - -
- доходы от аренды имущества и земельных участков - - -
- доходы от продажи имущества и земельных участков - - -
- прочие доходы - - -

3.3
Количество новых (потенциальных возможных) инвестиционных проектов
(за исключением проектов, реализуемых с применением механизма
государственно-частного партнерства) (ед.)

- 1 1
1.Строительство прудов в д.Колногорово - инициатор
КФХ "Усадьба Колногорово", срок реализации 2023-2024
гг. Стоимость проекта 5 млн руб.

3.3.1 Объем инвестиций по проектам (при наличии) (тыс. руб.) - 5 000 5 000 -

3.3.2 Количество создаваемых рабочих мест (при наличии) (ед.) - - - -

3.3.3
Объем дополнительных доходов в консолидированный бюджет УР от
реализации инвестиционных проектов (при наличии) (тыс. руб.), всего, в том
числе:

- - -

-

- НДФЛ - - -
- налоги на совокупный доход (УСН, ЕСХН, патент) - - -
- земельный налог - - -
- доходы от аренды имущества и земельных участков - - -
- доходы от продажи имущества и земельных участков - - -
- прочие доходы - - -

Блок 2. Развитие бизнеса
Раздел 1. Создание условий для развития бизнеса

1.1
Наличие муниципальной программы поддержки и развития малого и
среднего предпринимательства (да/нет)

да да да

1.2 Информативность сайта МО, в том числе наличие:
наличие актуальной информации о мерах поддержки МСП (да/нет) да да да
доведение информации до субъектов малого предпринимательства через
сайт района и социальные сети об акселерационных программах, а также
основных и значимых мероприятиях, проводимых в рамках поддержки
предпринимательства в УР (да/нет)

да да да

1.3
Количество проведенных консультационных и презентационных
мероприятий (семинаров, круглых столов, рабочих встреч, выставок),
направленных на развитие МСП (ед.)

3 4 7

1.4 Количество проведенных заседаний совещательного/координационного
органа по вопросам развития бизнеса (ед.)

1 1 2

Раздел 2. Социально — экономический эффект от реализации мероприятий, направленных на развитие предпринимательской деятельности муниципальных образований

2.1.

Количество обращений: -
в Микрокредитную компанию Удмуртский фонд развития
предпринимательства

5 5 10 -

в Гарантийный фонд содействия кредитованию малого и среднего
предпринимательства Удмуртской Республики

2 3 5 -

в АНО "Корпорация развития Удмуртской Республики", в т.ч. 31 41 72 -
в Центр поддержки предпринимательства Удмуртской Республики 30 40 70 -
в Центр поддержки экспорта Удмуртской Республики 1 1 2 -
в АНО "Центр развития бизнеса и городской среды г. Глазова" - - - -

2.2. Количество субъектов МСП со статусом «социальное предприятие» 1 1 2 -

Раздел 3. Работа с имущественным комплексом и земельными ресурсами

3.1.
Наличие муниципального перечня имущества, предназначенного для передачи
во владение и (или) пользование субъектам МСП и самозанятым гражданам
(да/нет), в т.ч.

да да да

количество объектов имущества, включенных в Перечень 8 8 8 -
количество предоставленных объектов имущества субъектам МСП и
самозанятым гражданам из числа включенных в Перечень 3 3 3 -

Сокращения:
МО - мунципальное образование
РИС - Региональный инвестиционный стандарт
Инвестиционная карта УР - Инвестиционная карта Удмуртской Республики
МСП - малое и среднее предпринимательство
МКК УФРП - Микрокредитная компания Удмуртский фонд развития предпринимательства
ГФСК УР - Гарантийный фонд содействия кредитованию малого и среднего предпринимательства Удмуртской Республики
КР УР - АНО "Корпорация равзития Удмуртской Республики"
ЦПП УР - Центр поддержки предпринимательства Удмуртской Республики
ЦПЭ УР - Центр поддержки экспорта Удмуртской Республики
Центр - АНО "Центр развития бизнеса и городской среды г. Глазова"